
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/1105/14 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

 

z dnia 27 października 2014 r. 
 

w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego zmiany zakresu oddziaływania  
Muzeum - Zamek w Łańcucie 

 

Na podstawie § 19 ust. 2 Statutu Sejmiku Województwa Podkarpackiego 
stanowiącego załącznik do Uchwały Nr X/103/99 Sejmiku Województwa 
Podkarpackiego z dnia 29 września 1999 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Województwa Podkarpackiego (Dz. Urz. Woj. Podk. z 1999 r. Nr 28, poz. 1247 z późn. 
zm.), art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. 
U. z 2013 r. poz. 596 z późn. zm.), art. 13 ust. 1 i 2 oraz art. 21 ust. 1 pkt. 2 ustawy z 
dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(Dz.U. z 2012 r., poz. 406). 
 

Sejmik Województwa Podkarpackiego 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 

1. Uznaje się za celowe poszerzenie zakresu oddziaływania oddziału Muzeum - 
Zamek w Łańcucie, instytucji kultury prowadzonej jako wspólna przez Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego i Województwo Podkarpackie. 

2. Mając na uwadze konsultacje z różnymi środowiskami projekcji przyszłości oddziału 
Muzeum - Zamku w Łańcucie, znanego pod nazwą Muzeum Polaków Ratujących 
Żydów na Podkarpaciu im. Rodziny Ulmów w Markowej, jako pierwszej tego typu w 
Polsce specjalistycznej instytucji zajmującej się propagowaniem historii ratowania 
Żydów przez Polaków podczas II wojny światowej uznaje się za celową zmianę 
charakteru tej instytucji z regionalnego na ogólnopolski, co bez wątpienia przyczyni 
się do skoncentrowania w jednym miejscu pamiątek i dokumentów z całej Polski 
związanych z tym zagadnieniem i pozwoli na uporządkowanie wiedzy w tym 
zakresie.  

3. Zobowiązuje się Zarząd Województwa Podkarpackiego do wystąpienia do Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego z wnioskiem o zmianę statutu Muzeum - Zamek 
w Łańcucie w proponowanym zakresie. 
  

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podkarpackiego.  
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 


